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مذاکره با آمریکا مشکل را حل نمی‌کند
دلیل؟ تجربه!

رهبر انقلاب: دولت ما  مذاکره کرد و معاهده بستند، همین شخصی که الان سرکار است معاهده را پاره کرد

حسام رضایی؛ روزنامه‌نگارروزنه

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 فرصت آخر وزیر اقتصاد
تعویق استیضاح در دقیقه ۹۰

در پی تصمیم هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی مبنی بر تعویق استیضاح 
وزیر اقتصاد، سوالات و ابهاماتی پیرامون 
دلایل این تعویق و پیامدهای آن به 
وجود آمد. این تصمیم که به نوعی فرصت جدیدی برای 
عبدالناصرهمتی به شمار می‌رود، در حالی اتخاذ شده که 
بسیاری از نمایندگان به دلایل مختلف، وزیر را مسئول 
بحران‌های اقتصادی کشور می‌دانند. همشهری در این 
گزارش، دلایل اصلی استیضاح، پیشینه آن در دوره‌های 
گذشته، روند استیضاح اخیر و دلایل هیأت رئیسه برای 

تعویق آن را به تفصیل مورد بررسی قرار داده است.

1   دلایل اصلی استیضاح وزیر اقتصاد
استیضاح وزیر اقتصاد عمدتا به دلایل مختلف اقتصادی و معیشتی 
صورت گرفته است. نمایندگان مجلس از عملکرد وزیر در چندین 

حوزه اقتصادی انتقاد دارند که در ادامه به آنها پرداخته شده است:
 تورم و مشکلات معیشتی
 ناتوانی در کنترل نرخ ارز

 ضعف در سیاست‌های اقتصادی

2   پیشینه استیضاح‌ها در دوره‌های گذشته
استیضاح وزیر اقتصاد در چند نوبت در طول دوره‌های مختلف 
مجلس مطرح شده است. این استیضاح‌ها در حالی که بیشتر به دلایل 
اقتصادی و معیشتی بوده‌اند، همیشه با موانع مختلفی مواجه شده‌اند.

  استیضاح‌های ناکام
در دوره‌های گذشته، استیضاح وزیر اقتصاد به دلیل نبود تغییرات 
محسوس در سیاست‌های اقتصادی و همچنین نبود اجماع کافی 
در میان نمایندگان، به نتیجه نرسید. این عدم نتیجه‌گیری 
بیشتر به دلیل ملاحظات سیاسی و نبودن یک جایگزین مناسب 

برای وزیر بود.
  بحران‌های ارزی و رکود تورمی

بحران‌های ارزی و رکود تورمی از جمله دلایل اصلی نارضایتی‌ها 
از وزیر اقتصاد بوده است. در نتیجه این بحران‌ها، نمایندگان 
مجلس فشار زیادی برای استیضاح وزیر وارد کردند. با این حال، 
اغلب این استیضاح‌ها با موانع مختلف و عدم تصمیم‌گیری جدی 

مواجه شدند.

3    روند استیضاح وزیر اقتصاد و تصمیم هیأت رئیسه
استیضاح وزیر اقتصاد با جمع‌آوری امضا از سوی تعدادی از 
نمایندگان آغاز شد، اما هیأت رئیسه مجلس با در نظر گرفتن شرایط 

موجود، تصمیم به تعویق آن گرفت.

 جمع‌آوری امضا و طرح سوالات
درخواست اولیه برای استیضاح با جمع‌آوری امضا از سوی 
نمایندگان آغاز شد. این نمایندگان از وزیر اقتصاد خواستند 
که پاسخگوی مسائل اساسی اقتصادی کشور باشد، از جمله 

مدیریت تورم، نرخ ارز  و بهبود شرایط معیشتی مردم.
 تعویق استیضاح

هیأت رئیسه مجلس با در نظر گرفتن حساسیت‌های سیاسی 
و اقتصادی تصمیم گرفت که این استیضاح به تعویق بیفتد. 
هیأت رئیسه به وزیر فرصت بیشتری داد تا برنامه‌های اصلاحی 
خود را به مرحله اجرا درآورد و بهبود وضعیت اقتصادی کشور 

را شروع کند.
 تعیین مهلت برای بهبود وضعیت اقتصادی

طبق تصمیم هیأت رئیسه، وزیر اقتصاد فرصت یافته است که در 
مدتی معین، اقدامات خود را برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور 
آغاز کند. این مهلت به وزیر داده شده تا بتواند تغییرات ملموس و 

مثبتی در شرایط اقتصادی ایجاد کند.

4   دلایل تصمیم هیأت رئیسه برای تعویق استیضاح
هیأت رئیسه مجلس برای تعویق استیضاح وزیر دلایل متعددی دارد 
که برخی از آنها مرتبط با شرایط کنونی کشور و برخی دیگر مربوط به 
ملاحظات سیاسی است. در این بخش، به دلایل اصلی این تصمیم 

پرداخته خواهد شد.

  اجتناب از بحران‌های بیشتر
هیأت رئیسه بر این باور است که برکناری وزیر در شرایط کنونی 
ممکن است باعث ایجاد بحران‌های جدیدی در حوزه اقتصادی 
و سیاسی شود. به ویژه در شرایطی که کشور با بحران‌های 
اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند، تغییر فوری وزیر ممکن 
است باعث بروز عدم ثبات بیشتر در سیاست‌های اقتصادی شود.

  امید به اصلاحات وزیر
برخی نمایندگان و هیأت رئیسه امیدوارند که وزیر اقتصاد با 
استفاده از فرصت جدید، برنامه‌های اصلاحی خود را به اجرا 
بگذارد. بسیاری از آنها بر این باورند که اگر وزیر اقدامات 
اصلاحی خود را در کوتاه‌مدت اجرایی کند، ممکن است وضعیت 

اقتصادی بهبود یابد.
  فشار به وزیر برای اقدامات فوری

هیأت رئیسه اعلام کرده است که اگر وزیر در مدت تعیین‌شده 
نتواند تغییرات اساسی در سیاست‌های اقتصادی کشور ایجاد 
کند، فشار‌ها برای استیضاح مجدد او افزایش خواهد یافت. این 
به نوعی یک هشدار برای وزیر محسوب می‌شود که باید در اسرع 

وقت به مسائل اقتصادی رسیدگی کند.

5   تأثیرات تعویق استیضاح
تصمیم هیأت رئیسه مجلس برای تعویق استیضاح وزیر اقتصاد به 
نوعی یک حرکت استراتژیک است که از یک سو تلاش دارد کشور را 
از بحران‌های بیشتر اقتصادی و سیاسی نجات دهد و از سوی دیگر 
فرصتی برای وزیر فراهم می‌آورد تا اقدامات اصلاحی خود را در 

زمینه‌های مختلف اقتصادی به مرحله اجرا درآورد.

  فرصت یا چالش؟
این تصمیم می‌تواند به وزیر این فرصت را بدهد که در مدت 
کوتاه‌تری عملکرد خود را بهبود بخشد و برنامه‌های اصلاحی 
خود را به نمایش بگذارد. اما در صورتی که از این فرصت به 
درستی استفاده نشود، فشار نمایندگان و گروه‌های سیاسی 

برای استیضاح وزیر به شدت افزایش خواهد یافت.
 ریسک‌های تعویق استیضاح

به گفته موافقان استیضاح، اگر وزیر اقتصاد نتواند در زمان 
تعیین‌شده تغییرات ملموس و قابل توجهی در وضعیت اقتصادی 
کشور ایجاد کند، احتمالا مجلس مجبور به پیگیری استیضاح 
خواهد شد. در این صورت، عدم نتیجه‌گیری از این فرصت 
می‌تواند به کاهش اعتماد عمومی به وزارت اقتصاد و دولت 

منجر شود.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

دستورکار ویژه وزارت دفاع
ساخت بالگرد رزمی در دستورکار وزارت دفاع قرار دارد. امیر افشین خواجه‌فرد، رئیس سازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع با اعلام این خبر تأکید کرد که ساخت بالگرد رزمی حداقل 4، 5سال دیگر کار دارد و درحال پیش بردن 

این برنامه هستیم. اکنون ساخت بالگرد رزمی در مرحله طراحی قرار دارد./ایسنا

خبر خوش برای جانبازان
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور دستور داد به‌منظور کاهش هزینه، تسریع در روند درمان و جلوگیری از تشدید 
عوارض بیماری منجر به بستری، دستورالعمل درمانی برای جانبازان اعصاب و روان تدوین شود و با استفاده از 

ظرفیت شبکه‌الکترونیک سلامت در اختیار مراکز درمانی مربوطه قرار گیرد./ایرنا

خبرسازان

هشدار درباره نفوذ
سردار سیدیحیی صفوی، مشاورعالی 
فرمانده معظم کل‌قوا با تأکید براینکه 
باید با هوشیاری جلوی نفوذ را گرفت، 
گفت: نفوذ فقط جاسوسی نیست، بلکه 
یک فساد اقتصادی و به‌کارگیری افراد 

کارنابلد در سمتی که صلاحیت آن را ندارند نیز نفوذ به‌‌حساب 
می‌آید./ایسنا

واکنش ایران به تحریم‌های آمریکا
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه اقدام دولت آمریکا در تحریم‌ 
مجموعه‌ای از اشخاص حقیقی و حقوقی 
به اتهام دخیل‌بودن در فروش نفت خام 
ایران را کاملا ناموجه و مغایر با قواعد و 

موازین بین‌المللی دانست و آن را به‌شدت محکوم کرد. /وزارت 
امورخارجه

هدف‌گذاری برای انتخابات تمام‌الکترونیک
علی زینی‌وند، رئیس ستاد انتخابات 
کشور با تأکید بر همکاری خوب 
دولت، مجلس و شورای‌نگهبان گفت: 
با توجه به سیاست‌های کلی ابلاغی 
مقام‌معظم‌رهبری و نیاز ضروری کشور، 

هدف‌گذاری قطعی این است که انتخابات در آینده کاملا 
الکترونیک برگزار شود./ پاد

فرمانده معظم کل قوا صبح جمعه در 
سالروز بیعت تاریخی همافران و کارکنان 

نیروی هوایی با امام‌خمینی)ره( در 
۱۹بهمن۱۳۵۷، با جمعی از فرماندهان 
و کارکنان نیروی هوایی و پدافند 
 ارتش جمهوری اسامی ایران 

دیدار کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، 

روز تاریخی ۱۹بهمن را روز تولد ارتشی 
سرافراز، مستقل و دارای هویت خواندند 
و با اشاره به تجربه بی‌حاصل حدود ۲سال 
مذاکره با آمریکا در دهه90 و اقدام آمریکا 
در زیرپاگذاشتن همه تعهدهای خود، 
تأکید کردند: مذاکره با آمریکا هیچ 

مشکلی، ازجمله دشواری‌های اقتصادی 
و معیشتی را حل نمی‌کند، همانطور که 
حل نکرد. بنابراین راه‌حل مشکلات 
»همت مسئولان متعهد و همراهی ملت 
متحد« است که ان‌شاءالله روز ‌۲۲بهمن 

این اتحاد و همدلی را خواهیم دید.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

تنها استثنا درباره مذاکره
 محور مطالب و بحث‌های اخیر درباره مذاکره، موضوع مذاکره با آمریکا است.
 از مذاکره به‌عنوان یک امر خوب یاد می‌کنند، انگار کسی مخالف خوب‌بودن مذاکره است.
 امروز وزارت خارجه‌ ایران از پرکارترین وزارت خارجه‌هاست.
 با کشورهای دنیا، شرقی، غربی، همه‌جور مذاکره و رفت‌وآمد می‌کنند و قرارداد می‌بندند.
تنها استثنایی که در این زمینه وجود دارد، آمریکا است.
 اسم رژیم‌صهیونیستی را به‌عنوان استثنا نمی‌بریم؛ چراکه این رژیم اساسا دولت نیست.
این رژیم یک باند جنایتکار و غاصب سرزمین است.

دلیل استثنابودن آمریکا از مذاکره
 برخی وانمود می‌کنند که اگر پشت‌میز مذاکره بنشینیم، فلان مشکل حل می‌شود.

 واقعیتی که باید درست بفهمیم، این است که مذاکره با آمریکا 
هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد.
 تجربه منفی دهه۹۰ و حدود ۲سال مذاکره با آمریکا، دلیلی بر
 بی‌فایده‌بودن مذاکره با آمریکا است.
 دولت آن روز ما با آنها نشست، رفت‌وآمد و مذاکره کرد.
 خندیدند، دست دادند و رفاقت و همه‌کار کردند.
 معاهده‌ای تشکیل شد که در آن، طرف ایرانی با سخاوت بسیار زیاد
امتیازهای زیادی به طرف مقابل داد.
آمریکایی‌ها به آن معاهده عمل نکردند.

عملکرد طرف مقابل
 این شخصی که حالا الان سر کار است، این معاهده را پاره کرد.
 قبل از او هم دولت قبلی آمریکا که معاهده را پذیرفته بود، به آن عمل نکرد.
 تحریم‌های آمریکا که قرار بود برداشته شود، برداشته نشد.

 در مورد سازمان ملل هم یک استخوانی لای زخم گذاشتند که مثل تهدیدی همیشه 
بالای سر ایران وجود داشته باشد.

چرا نباید مذاکره کرد؟
 استفاده از تجربه »2سال مذاکره و امتیازدادن و کوتاه‌آمدن اما به‌نتیجه‌نرسیدن« ضروری است.
 آمریکا همان معاهده را با وجود نقص‌هایی که داشت نقض کرد و از آن خارج شد.
 مذاکره با چنین دولتی غیرعاقلانه، غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد.

رفع مشکلات با عامل داخلی
 کسی منکر وجود مشکلات نیست.
 اغلب قشرهای مردم مشکلات معیشتی فراوانی دارند.
 آنچه مشکلات را برطرف می‌کند، عامل داخلی است.
 عامل داخلی عبارت است از »همت مسئولان متعهد« و »همراهی ملت متحد«.
 مظهر این اتحاد ملی، راهپیمایی ۲۲بهمن است.
 ان‌شاءالله امسال نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد.

مسئولان مشغول کارند
 »ملت بصیر« و »مسئولان خستگی‌ناپذیر« عامل رفع مشکلات است.
 مسئولان بحمدالله مشغول کارند.

 بسیار امیدواریم که همین دولت محترم بتواند مشکلات معیشتی مردم را کمتر و 
سختی‌ها را برطرف کند.

رفتار متقابل با آمریکایی‌ها
 آمریکایی‌ها نشسته‌اند برای تغییر نقشه‌ جهان تقلا می‌کنند.
 البته فقط روی کاغذ است و در واقعیت هیچ‌گونه واقعیتی ندارد.
 آنها درباره ما هم نظر می‌دهند، حرف می‌زنند و تهدید می‌کنند.
 اگر ما را تهدید کنند، ما هم آنها را تهدید می‌کنیم.
 اگر تهدید خود را عملی کنند، ما نیز تهدیدمان را عملی می‌کنیم.
 اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند، ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض می‌کنیم.
 این رفتار متقابل برگرفته از قرآن و دستور اسلام است.

روز تولد ارتش جدید ایران
 19بهمن۵۷ خاطره‌ای مبارک و پرشکوه است.

 اقدام حماسی آن جوانان، خط سیر ارتش جدید را تعیین کرد. این اقدام باعث شد عوامل و 
کادرهای مختلف ارتش با الهام از آن بیعت، به صفوف ملت بپیوندند.

 در واقع 19بهمن باید روز تولد ارتش جدید ایران شناخته شود.
 نام‌آورانی همچون صیاد شیرازی، ستاری، بابایی، کلاهدوز و فلاحی اینها از دل ارتش بیرون آمدند.

عامل مبنایی بروز و ظهور این قهرمانان، همان حرکت شجاعانه‌ای بود که جمعی از همافران و 
کارکنان نیروی هوایی ۳روز قبل از پیروزی انقلاب و در بحبوحه خطر انجام دادند.

ویژگی‌های حرکت ۱۹بهمن۵۷؛ نیاز امروز کشور 
 »شجاعت« و »به‌هنگام‌بودن« 2خصوصیت برجسته اقدام همافران بود.

 »به‌موقع« و »در لحظه لازم تصمیم‌گرفتن« بسیار مهم است.
 توابین در عاشورا به کمک امام حسین)ع( نیامدند، اما بعدا قیام کردند 

و همه کشته شدند، ولی کار بی‌نتیجه بود چون به‌موقع نبود.
 عقلانی‌بودن و اقدام براساس محاسبه، ویژگی دیگر است.

 برخی تصور می‌کنند حرکت انقلابی مقابل عقلانیت است.
 حرکت انقلابی بیش از هر حرکت دیگر به محاسبه و عقلانیت نیاز دارد.

 استفاده از غفلت دشمن، دیگر خصوصیت ممتاز اقدام همافران بود.
 دستگاه‌های ضداطلاعات و فرماندهان ارتش نتوانستند این حرکت را کشف کنند یا حدس بزنند.

ارتش آمریکایی
 در رژیم پهلوی نقشه‌ کلی این بود که ارتش ایران ذیل دستگاه نظامی آمریکا تعریف شود.

 سازمان و سلاح و آموزش ارتش، آمریکایی بود.
 انتصابات مهم و حتی چگونگی استفاده از تسلیحات نیز براساس اجازه آمریکایی‌ها انجام می‌شد.

 شدت وابستگی به‌حدی بود که ایرانی‌ها اجازه بازکردن و تعمیر قطعات را هم نداشتند.

اعتراض به سلطه ذلت‌بار آمریکا
 سخنرانی امام‌خمینی)ره( در آبان۱۳۴۳ در مخالفت شدید با کاپیتولاسیون، اعتراض به 

سلطه ذلت‌بار آمریکا بر ارتش و کشور بود.
 براساس کاپیتولاسیون که از صدر تا ذیل مقامات پهلوی آن را پذیرفته بودند، هیچ 

آمریکایی با هر جرمی نباید در ایران تحت تعقیب قضایی قرار می‌گرفت.
 دفاع‌مقدس، صحنه بروز شایستگی‌های ارتش تحول‌یافته بود.

 هزاران شهید ارتشی همچون ستاره‌های درخشان در تاریخ ایران می‌درخشند.

تقویت خود؛ مهم‌ترین وظیفه‌ ارتش
 تقویت از لحاظ نیروی انسانی

 تقویت تسلیحات
 توسعه آموزش

 ارتقای آمادگی‌های رزمی و دفاعی
 رفع نقاط ضعف و آسیب‌های احتمالی

 استمرار ابتکار و تولیدات نوآورانه
 اثبات برخورداری از توانایی انجام کارهای بسیار بزرگ‌تر

5 اقدام ویژه نیروی‌هوایی ارتش
در ابتدای دیدار روز جمعه فرمانده کل‌قوا با جمعی از فرماندهان نیروی هوایی 
و پدافند هوایی ارتش، امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش به بیان 
گزارشی از اقدام‌های یک‌ساله این نیرو پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را 

در ادامه می‌خوانید.

1  ارتقای قدرت پهپادی
2  تشکیل مراکز عملیات پدافند سایبری

3  فرماندهی اتاق‌ جنگ هوشمند
4  انجام مانورها و مسابقات نظامی

5  اهتمام به تربیت کادر توانمند، باانگیزه و انقلابی

مکث

آفت مذاکره؛ عافیت تعهد و وحدت 
فرمایش‌های دیروز رهبرانقاب در دیدار تنی چند از 
فرماندهان نیروی هوایی و پدافند ارتش، مبنی بر غیرعاقلانه، 
غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه بودن مذاکره با آمریکا را 
می‌توان اتمام حجت معظم‌له با آن دسته از نیروها و جریان‌هایی 
برشمرد که طی هفته‌های اخیر از قریب‌الوقوع‌بودن آغاز 
گفت‌وگوهای مستقیم میان تهران و واشنگتن سخن به میان 
آورده بودند. این نیروها و جریان‌ها با تقلایی رقت‌انگیز، هرگونه 
موضع‌گیری از سوی طرف غربی به‌خصوص از طرف آمریکا، ولو 
بعیدترین آنها را با ضرب بازنمایی، به قلمرو »تمایل به مذاکره« 
نزدیک می‌کردند و چنین وانمود می‌کردند که فضا برای قرابت و 

رفاقت دوسویه آماده است.
رهبر انقلاب دیروز به‌طور شفاف باب مذاکره با همه دولت‌ها جز 
آمریکا را باز دانستند و در تبیین چرایی مذاکره‌نکردن با آمریکا، 
به تجربه دهه90 شمسی و مذاکرات منتهی به برجام نقب زدند. 
دراین‌باره ایشان عدم‌پایبندی واشنگتن به عمل به تعهداتش در 
برجام، ازجمله لغو بالمره تحریم‌ها در دولت‌های اوباما و ترامپ، 
با وجود »سخاوت بسیار زیاد« دولت وقت ایران را مورد اشارت 
قرار دادند و بر همین اساس تصریح فرمودند که مذاکره با آمریکا 

بیهوده است و مشکلی را حل نخواهد کرد.
علاوه بر تشکیک همیشگی رهبرانقلاب به ساختار غرب که 
صدالبته برآمده از تجربیات تاریخی ملت ایران در تحمل خوی 
تحمیلگرانه استکبار است، می‌توان برای موضع‌گیری بی‌پرده 
معظم‌له درباره ممنوعیت مذاکره با آمریکا عاملی دیگر نیز اقامه 
کرد که نوعا متاثر از تحولات جاری است. این عامل، به ادبیات 
سلطه‌جویانه ترامپ بازمی‌گردد که در نطق‌های مختلف اخیر 
خود، تلویحا یا تصریحا، به موضوعاتی ازجمله عزم جزمش برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای، محو جمهوری 
اسامی درصورت عمل به تهدیداتش، محو محور مقاومت از 
نقشه غرب آسیا و... اشاره کرده‌است. درواقع ترامپ، در امتداد 
شیوه رؤسای جمهوری قبلی آمریکا، لیکن به‌صورتی وقیحانه‌تر، 
مذاکره با ایران را صرفا برای خط‌‌ونشان‌کشیدن می‌خواهد و 
ابدا در پی حل‌وفصل مسائل به‌صورت برابری‌جویانه و از موضع 

احترام متقابل نیست.
از سوی دیگر، خوی و خصال ماجراجویانه ترامپ و اذنابش 
موجب شده اینان مذاکره را نه ابزاری برای »حل مسئله« بلکه 
»ملعبه‌ای تبلیغاتی« جهت خردکردنِ وجهه و وجاهتِ مقاومتی 
ایران، در پیشگاه ملت‌های آزادی‌خواه، ببینند و بفهمند. مذاکره 
پرطمطراق ترامپ با کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، که عملا 
به هیچ نتیجه‌ای نینجامید، نشانه‌ای آشکار از هیاهوطلبی ترامپ 

و علاقه وافر او به شومنیسم است.
با وجود ممتنع‌دانستن مذاکره با آمریکا، دیروز، رهبرانقلاب 
حل مشکلات را در گرو »همت مسئولان متعهد« و »همراهی 
ملت متحد« دانستند و بدین طریق مسئولان را از افتادن در 
تله دست‌ساز برخی جریان‌ها تحت عنوان »یا مذاکره یا هیچ«، 
پرهیز دادند. درواقع مخالفت دیروز معظم‌له با مذاکره با آمریکا 
نه ناظر به نفس مذاکره بلکه معطوف به نتیجه یا نتایج مذاکره 
است که حسب تجربه، هیچ قسمی از منافع ملی ما را تامین 
نکرده‌است؛ چه‌آنکه ایشان تأکید کردند که »کسی مخالف 

خوب‌بودن مذاکره نیست«.
باری، ابرام رهبرانقلاب بر ناکارایی مذاکره با آمریکا، درواقع 
تلاشی پدرانه برای پویندگی مضاعف مسئولان در جهت رفع 
مشکلات مردم و صدالبته جلوگیری از اتلاف وقت و سرمایه 
دولت به پای موضوعی بی‌اثر به نام »مذاکره با آمریکا« است؛ 
دغدغه‌ای که »دولت مستظهر به برجام« تمایلی به دیدن و 

شنیدن آن نداشت.


